
CITTA’ DI TORTOLI’   PROVINCIA  OGLIASTRA 
UFFICIO DEL SINDACO   

Via Garibaldi , 1  08048 Tel. 0782/600701 - Fax  0782-624210 

 
Ordinanza n. __24__     del   02.04.2012                         
 

IL  SINDACO  
 
Vista la segnalazione del Servizio Veterinario della Az. U.S.L. n. 4 di Lanusei , pervenuta 
via Fax in data  02.04.2012,   prot. n.   PG/2012/8859  del 02.04.2012 ; 
 
Visto il disposto del regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R.  n. 320/54 ; 
 
Vista la Legge n. 833/87 ; 
 
Visto  il Decreto Legislativo n. 267/2000 ; 
 
Vista la Legge n. 142/90; 

 
 

O R D I N A 
 
Il cane di razza Meticcio, sesso maschile, età 8 anni circa, mantello Bianco Tigrato 
numero di identificazione xxxxxxxxx, di proprietà  della sig.ra XXXXXXXXX nata a XXXXX 
il XXXXXXX e residente in XXXXXX in Via XXXXXXXX, è sottoposto a sequestro, 
isolamento ed osservazione per la durata di giorni 10 (dieci) presso l’abitazione della  
Medesima Proprietaria , sotto la responsabilità della stessa. 
Durante il periodo del sequestro il medesimo detentore del cane dovrà rispettare le 
seguenti disposizioni :  
- il cane deve essere tenuto a disposizione del personale Veterinario dell’Az. US.L. n. 4  

perché possano essere eseguiti gli accertamenti clinici del caso ; 
- il cane non deve essere sottoposto a trattamenti immunizzanti ; 
- se il cane dovesse morire, essere ucciso o presentare sintomi clinici riferibili ad 

infezione rabbica il proprietario del cane o il responsabile della custodia deve 
immediatamente avvisare il Servizio Veterinario della Az. USL n. 4 di  Lanusei  perché 
si proceda agli accertamenti diagnostici di laboratorio ; 

- il luogo dove è stato isolato l’animale deve essere disinfettato .- 
 
Dalla residenza Municipale ,addì,  02.04.2012 
 
 
 
                                                                                                        F.TO IL  SINDACO    
                                                                                                   Dott. Domenico Lerede 
 

 

 

 

 

 

P/G 

 

 

 


